
SPARE PARTS KITS / KITS DE RECAMBIO / KITS DE REMPLACEMENT / AUSTAUSCHKITS Part No. / Cód. / Réf. / Art. Nr.:

1/2

Product characteristics are subject to change without notice. / Las características de los productos son susceptibles de ser modificadas sin previo aviso.

Les caractéristiques des produits sont susceptibles d’être modifiées sans préavis. / Die Eigenschaften der Produkte können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.

R. 10/22

20
22

_1
0_

03
-1

1:
00

Samoa Industrial, S.A. P. I. Porceyo,  I-14 · Camino del Fontán, 831 · 33392 - Gijón - Spain www.samoaindustrial.com RM10001.D

Kit Nº
528001

Hose reel 508225

528002
Kit Nº

Hose reel 508125,
508252

528003
Kit Nº

Hose reel 508234, 
508244

528023
Kit Nº

Hose reel 
508125, 508234, 
508244, 508252

Kit Nº
528020

Hose reel 508225

528021
Kit Nº

Part Nº
750817

Part Nº
850317

Hose reel 508225

Part Nº
850316

Hose reel
 508125,508234,
 508244, 508252

528010
Kit Nº

Hose reel
508125, 508234,
508244, 508252
Kit Nº
750803

Hose reel 508225

Kit Nº
528005

For / para:
508125,
508252

For / para:
508225

528006
Kit Nº

For / para:
508234, 
508244

528007
Kit Nº

Part Nº
528022

15 16

21

20
19

9

22

14

12

13

61 2 3

23

24

25

26

11

17 18

5 7

8

9

10

4

14

Hoses / mangueras

Hose reel / 
enrollador

Delivery hose / 
manguera de servicio

Connecting hose / 
manguera de acometida

508152 750398 850763

508225 850762 850763

508234 750373 850763

508244 750372 850763

508252 750398 850763

Ctd. Código
Code

Denominación
Denomination

Marca
Pos.

Observaciones
Observations

1 750819 Soporte trinquete 4mm 58

12 941105 Tuerca autoblocante M5 DIN-985 57 Comercial

26 6009_2RS1_P
ART5 56 -

2 6009_2RS1_P
ART4 55 -

2 6009_2RS1_P
ART3 54 -

2 6009_2RS1_P
ART2 53 -

2 6009_2RS1_P
ART1 52 -

2 895470_sin 
rodamiento 51

1 850763 Mang. acomet  1" 0.8m media presión 50 Codo90º 1"BSP(H)TL-1"BSP(H)TL

1 750812 Brazo superior rótula 49 Pintado blanco poliéster RAL-9016

1 750813 Brazo superior trinquete 48 Pintado blanco poliéster RAL-9016

1 850929 Caja + espaciadores S-HD 47 Cartón K8-3P4-K8 - Emb. Anónimo

2 850928-2 PATA PALET 46

2 850928-1 TABLA PALET 45 -

2 940530 Tornillo barraquero M8x35 DIN-571 44 Comercial

2 942108 Arandela ala ancha M8 DIN-9021 43 Comercial

6 940081 Tornillo exagonal c/collar M8x50 DIN-6921 42 Comercial. Acero zincado

1 750127 Cubierta tambor 41 Pintado blanco poliéster RAL-9016

2 850638 Disco amortiguador enr. "HD-HV" 40 Polipropileno

1 750804 Disco lado rótula 39 Pintado blanco poliéster RAL9016

1 750805 Disco lado trinquete 38 Pintado blanco poliéster RAL-9016

1 940712 Pitón roscado M5x6 DIN-913 37 Comercial

1 850489 Tuerca seguridad 1" BSP 36 Acero cincado

1 850486 Casquillo tope eje 1" 35 Acero cincado

1 750814 Arandela tope rodamiento 34 Acero cincado

4 940038 Tornillo exag. c/collar M8x16DIN-6921 33 Comercial

1 750125 Eje levas y fijación 32 Aluminio L-2630

4 940028 Tornillo exag. c/collar M6x15 DIN-6921 31 Comercial

8 940027 Tornillo exagonal c/collar M6x12 DIN-6921 30 Comercial. Acero zincado

1 750811 Brazo inferior rótula 29 Acero DD-11

1 750809 Brazo inferior trinquete 28 Acero DD-11

1 750810 BASE 27

4 940630 Tornillo M8x30 DIN-912 26 Comercial 

2 852606 Casquillo 1/2" p/tope manguera 25 PA-6 color gris oscuro RAL7031

4 852603 Bicono tope manguera 1" 24 Diámetros manguera   35 ~ 36 mm

10 941108 Tuerca autobloc. M8x1.25 DIN-985 23 Comercial

1 750802 Chapa salida manguera 22 Pintado blanco poliéster RAL-9016

2 850480 Rodillo corto S-HD 21 Acero Cincado

2 850477 Eje corto rodillos 20 Acero F1 Cincado

2 850476 Eje largo rodillos 19 Acero F1 Cincado

8 850630 Cojinete rodillos 18 Acetal

2 850479 Rodillo largo S-HD 17 Acero Cincado

2 750801 Chapa portarodillos S-HD 16 Pintado blanco poliéster RAL-9016

8 940820 Tornillo aplast. M6x15 DIN-603 15 Comercial

2 946122 Junta tórica 35.2x3 NBR70 14 Comercial - NBR70

1 750817 Eje 1" BSP 13 Níquel químico 15 micras

1 750815 Rótula aceite 1" 12 Niquel Químico 15 micras

1 945707 CODO 90º 1"NPT(M)-1"BSP(M) 11

2 945037 Capuchón flexible d.int 5.3mm 10 Comercial

14 941106 Tuerca autoblocante M6x1 DIN-985 9 Comercial

1 850487 Pletina abarcón 1" 8 Acero inoxidable 

1 944844 Abarcón 1" - M6 Inox. 7 Comercial - acero inoxidable

1 850317 Resorte X-HD 25x1.8x17000 6 Parte del 850304. Sólo se modifica 
gancho exterior.

1 750806.000 Chapa anclaje trinquete reforzada 5 -

1 942008 Arandela 8.4 DIN-125 4 Comercial

1 850305 Resorte trinquete 3 Alambre muelle DIN 17223-SH 
Galvanizado

1 750126 Trinquete S-HD 2 Níquel químico 15 micras

1 750816 Eje trinquete S-HD 1 Níquel químico 15 micras

REPLACEMENT KITS / KITS DE RECAMBIO Part nº / Cód

Samoa Industrial, S.A.  P.O. Box 103 E-33200 Gijón (Asturias) Spain www.samoaindustrial.com1/1

HIGH VOLUME HOSE REELS RM-100
ENROLLADOR ABIERTO GRAN CAPACIDAD RM-100

508152    508225    508234
508244    508252

RM10001.D
19/05/2022

RM-100 HEAVY DUTY LARGE CAPACITY HOSE REEL SERIES 508
RM-100 ENROLLADOR ABIERTO GRAN CAPACIDAD SERIE 508
RM-100 ENROULEUR DE TUYAU D’USAGE INTENSIF SERIE 508
RM-100 OFFENER HOCHLEISTUNGS-SCHLAUCHAUFROLLER SERIE 508

508125 508244
508225	 508252
508234



Part No. / Cód. / Réf. / Art. Nr.:SPARE PARTS KITS / KITS DE RECAMBIO / KITS DE REMPLACEMENT / AUSTAUSCHKITS

2/2

Product characteristics are subject to change without notice. / Las características de los productos son susceptibles de ser modificadas sin previo aviso.

Les caractéristiques des produits sont susceptibles d’être modifiées sans préavis. / Die Eigenschaften der Produkte können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.

R. 10/22

20
22

_1
0_

03
-1

1:
00

Samoa Industrial, S.A. P. I. Porceyo,  I-14 · Camino del Fontán, 831 · 33392 - Gijón - Spain www.samoaindustrial.com RM10001.D

RM-100 HEAVY DUTY LARGE CAPACITY HOSE REEL SERIES 508
RM-100 ENROLLADOR ABIERTO GRAN CAPACIDAD SERIE 508
RM-100 ENROULEUR DE TUYAU D’USAGE INTENSIF SERIE 508
RM-100 OFFENER HOCHLEISTUNGS-SCHLAUCHAUFROLLER SERIE 508

508125 508244 
508225 508252 
508234

SPARE PARTS KITS / KITS DE RECAMBIO / KITS DE REMPLACEMENT / AUSTAUSCHKITS

Part No.
Cód.
Réf.

Art. Nr.

Incl. Pos. Description Descripción Description Beschreibung

Remarks 
Observaciones

Remarques 
Bemerkungen

528001
2x(23), 2x(24), 
2x(26)

Hose Stopper Kit Kit Tope Manguera Kit d'Arrêt de Tuyau Schlauchan-Schlag-
satz

For/para/pour/Für: 
508125/508225

528002
2x(23), 2x(24), 
2x(25), 2x(26)

Hose 
Stopper Kit

Kit Tope 
Manguera

Kit d'Arrêt de Tuyau Schlauchan-Schlag-
satz

For/para/pour/Für: 

508252

528003
2x(23), 2x(24), 
2x(25), 2x(26)

Hose 
Stopper Kit

Kit Tope 
Manguera

Kit d'Arrêt de Tuyau Schlauchan-Schlag-
satz

For/para/pour/Für: 
508234/508244

528005 7, 8, 2x(9), 2x(10) U-Bolt Kit Kit Abarcón Bride de Fixation P-Clip Kit
For/para/pour/Für: 
508125/508225

528006 7, 8, 2x(9), 2x(10) U-Bolt Kit Kit Abarcón Bride de Fixation P-Clip Kit
For/para/pour/Für: 

508252

528007 7, 8, 2x(9), 2x(10) U-Bolt Kit Kit Abarcón Bride de Fixation P-Clip Kit
For/para/pour/Für: 
508234/508244

528010 11, 12, 2x(14)
Swivel Joint 
Assembly

Kit Conjunto Rótula Kit de Joint à Rotule Kugelgelenk-Kit
For/para/pour/Für: 
508252/508234

508244

528020
4x(15), 2x(16), 2x(17), 
8x(18), 2x(19), 2x(20),
2x(21), 22, 4x(9)

Roller Outlet 
Assembly

Kit Salida Manguera Kit Sortie de Tuyau Schlauchauslass Kit
For/para/pour/Für: 

508125/508225

528021 1, 2, 3, 4, 5 Ratchet Assembly Kit Conjunto Trinquete Kit Montage Cliquet Ratschen-Bausatz -

528023
4x(15), 2x(16), 2x(17), 
8x(18), 2x(19), 2x(20),
2x(21), 22, 4x(9)

Roller Outlet 
Assembly

Kit Salida Manguera Kit Sortie de Tuyau Schlauchauslass Kit
For/para/pour/Für: 

508252/508234
508244

750803 11, 12, 2x(14) Swivel Joint Assembly Kit Conjunto Rótula Kit de Joint à Rotule Kugelgelenk-Kit
For/para/pour/Für: 
508125/508225

PARTS AVAILABLE SEPARATELY / PIEZAS DISPONIBLES POR SEPARADO / 
PIÈCES DISPONIBLES SÉPARÉMENT / TEILE SEPARAT ERHÄLTLICH

Part No.
Cód.
Réf.

Art. Nr.

Incl. 
Pos.

Description Descripción Description Beschreibung

Remarks 
Observaciones

Remarques 
Bemerkungen

528022 2x(14) Swivel Seals Juntas de Rótula
Joints Toriques 
Rotule

Drehgelenk O-Ringe -

750817 13 Shaft Eje Axe Achse -

850316 6 Double Power Spring Resorte Doble Ressort Double Doppelte Feder
For/para/pour/Für:

508252, 508234/508244

850317 6 Power Spring Resorte Ressort Feder For/para/pour/Für: 
508125/508225

HOSES INFORMATION / INFORMACIÓN DE LAS MANGUERAS
INFORMATIONS SUR LES TUYAUX / SCHLAUCH-INFORMATIONEN

Part No.
Cód.
Réf.

Art. Nr.

Inlet Part. No.
Cód. Manguera 

Acometida /
Réf. Tuyau 
d’Entrée /
Art. Nr. 

Ansaugschlauch

Inlet Data
Datos Manguera de Acometida
Données Tuyau d’Alimentation

Daten Versorgungsschlauch

Outlet Part. No.
Cód. Manguera 

de Servicio /
Réf. Tuyau de 

Service /
Daten zum 

Serviceschlauch

Outlet Data
Datos Manguera de Servicio
Données du Tuyau de Service
Daten zum Serviceschlauch

508225 850763 1” BSP (F) x 800 mm (31.5”) - 88 bar (1275 psi) 850762 1" BSP (F) x 15000 mm (50’) - 88 bar (1275 psi)
508234 850763 1” BSP (F) x 800 mm (31.5”) - 88 bar (1275 psi) 750373
508244 850763 1” BSP (F) x 800 mm (31.5”) - 88 bar (1275 psi) 750372

508125 850763 1” BSP (F) x 800 mm (31.5”) - 88 bar (1275 psi) 850760
508252 850763 1” BSP (F) x 800 mm (31.5”) - 88 bar (1275 psi) 750398

3/4” BSP (F) x 20000 mm (65’) - 90 bar (1305 psi) 
3/4” BSP (F) x 25000 mm (80’)-105 bar (1523 psi) 
1” BSP (F) x 15000 mm (100’) - 88 bar (1275 psi) 
1/2” BSP (F) x 30000 mm (100’)-160 bar (2321 psi)


	SAMOA Lubrication Equipment Spare Parts Kits 108.pdf
	SAMOA Lubrication Equipment Spare Parts Kits 109.pdf



